

RE-7.10/ J K

24.4.81 r.

R A D I O- E C H O, 7.10

=====

- wyd. poranne -

- 1. Międzynarodowy Dzień Solidarności Młodzieży - na żywo JK
- 2. Magazyn motoryzacyjny - taśma L L
- 3. Przegląd prasy - tekst L L
- 4. Ogólnopolski Turniej Wiedzy o Sztuce - na żywo J K

Realizator? .....

Dzisiejsze gazety przynoszą wiele interesujących i wartych przeczytania publikacji. Nie brak obszernych relacji z wczorajszych obrad III Nadzwyczajnego Zjazdu ZSMP i skrótów przemówień ogłoszonych z tej okazji przez Stanisława Kanię i Andrzeja Kołtka. W tym samym czasie trwają również obrady <sup>32</sup> XXXII Zjazdu ZNP. Na stronach publicystycznych dzisiejszego wydania Gazety Pomorskiej można znaleźć między innymi rozmowę jaką z dr Jerzym Kulczyckim, kierownikiem pracowni toksykologii badania pasz w Zakładzie Higieny weterynaryjnej w Bydgoszczy na temat roli jaką spełnia ta placówka w ochronie zdrowia zwierząt gospodarskich, przeprowadza Zdzisław Bagrowicz.

Skoro jestem przy sprawach wsi chciałbym zachęcić do lektury artykułu Marka Heyzy pt "Przebudzenie". Jak rodzi się nowa organizacja skupiająca w swoim szeregu młodzież wiejską, tak w skrócie można by oddać temat tej publikacji. Autor odwiedził trzy nowoutworzone koła ZMW, aby przedstawić problemy z jakimi muszą się borykać ich członkowie. Co kryje się za fasadą domów stojących dookoła nieszawskiego rynku. To pytanie postawiła sobie Grażyna Nowicka, a przejmującą dogłębi relację z tego rekonesansu przeprowadzonego na tyłach wspomnianych wcześniej domów przedstawia na łamach Gazety Pomorskiej. Zanim dokoń się pierwszej rzeźby zyskał we wsi miano dziwaka a co niektórzy gadali po kątach, że rozumu to on nie ma. To zdanie wyjąłem z publikacji Marka Badtke opowiadającej o Tadeuszu Frąckowiaku, twórcy ludowym zamieszkałym we wsi Wietrzychowice niedaleko Izbicy Kujawskiej we wrocławskim. Chciałby zachęcić dziś ~~listwa~~ do lektury rubryki w Gazecie Pomorskiej o której ~~znaku~~ rzadko mówimy - przeglądy i poglądy - można tam dziś znaleźć fragmenty relacji ze spotkania wicepremiera M. Rakowskiego z załogami zakładów pracy Krakowa a publikowaną w Gazecie Krakowskiej. Wicepremier w swych wypowiedziach nawiązuje do wydarzeń w Bydgoszczy w dniu 19 marca br. W tej samej rubryce fragmenty wywiadu jaki redakcji Głosu Wybrzeża udzielił I sekretarz KW PZPR w Gdańsku Tadeusz Fiszbach.

W Ilustrowanym Kurierze Polskim chciałbym zwrócić uwagę na jedną publikację. Jest to rozmowa jaką Ryszard Giedroyc przeprowadza z Danutą Borkowską - dziennikarką tygodnika Forum na temat jej ojca. A była to postać znamienita w historii Bydgoszczy - ostatni prezydent naszego miasta Leon Barciszewski.